vae monetaj valeant unam antiqoam, & tantum detur pro duobus

noYis, quantum oHm dabatur pro una antiqua , & quod nunc no»

ra moneta valeat unum obolum antiquum, eo quod in duabus no-

vis monetis tantum eft argenti, quantum in una antiqua , & hujua-

modi ufus, atque curfus monetae tam novac, quam antiquse pofthac

non mutabitur, neque alkcr de iliis conftiiuetur. Kemo itaque

timcat novam monetam jam perituram , aut alium Yalorem,

quam praemiftiim eft , habiruram. Qui vero praenotatis novis mo-

netis , ac antiquis aliter uteretur
, quam priemiftum eft, mox res,

& bona talium per Judicem , aut Officialem illius loci, ubi id fie-

let, occupentur , & auferantur, quorum tertia pars cedat Judici ,

aur Officiali , duse vero partes Domino terrcftri. Guamobrem fide-

V V 2 litati

a) Apud Vagner in Diplomatario SaroHien. p. ^z^

iicati veftra; harum ferie firmiflime mandamus, quatenus 6cc, Datum
Bud^ iw F^fto ^eati Egidii Abbatis, Anno Domini if^f."

^rtii Verum poftremis Ludovici 11. annis cum jam omn:a in pe-

jus ruerenc, multi regio liuic mandato non obtemperabant, novasque

.iilas monetas vel penitus lejicere, vel tres , quatuor, pluresve illa-

rum pro una anti(]ua exigere audebant. Rex igitur prtefcriptam no-

_V3B monetiE acceptationem novo Mandato, ad omnes Civitates di-

minb, urfit fub gravi poenarum comminatione, Timul tamen indul-

lit , ut , ii qui vellent exofa hac nova moneta fefe liberare, eam in

CameraRegra Budenfi, non tamen alibi apud quemcunque privatorum,

libere permutare pofl^ent pro anciqua moneta, five pro ifta
,

quie ad

normam antiquae jam icerum in Regno cudebatur. Ciyus Mandati

anno i<^i6. promulgati hic tenor fuit a^,

„ Ludovicus Dei Gratia Rex Hung. — — — Fidelibus

jioftris — Civitatis. Kis-Szeben Salutem , & gratiam. Intel-

lcximus efl"e plurimos in ifta Civitate, qui contempta publica ordina*

4:ione
,
quam de uki , & aeftim.atione novas monetee, ac rebus vena-

libui — — fecimus, easdem novas monetas in rebus cujus-

cunque generis , & vidualibus emendis , & vendendis , aliisque fo-

lutionibus , & commerciis, aut omnino tamquam_ perituras contemne-

rent, & illis uti nollent, aut duos novos denarios pro uno veteri

:nullo modo vellent accipere, quidam vero tres, alii autem quatuor,

aliqui etiam plures monetas pro una veteri accipere vellent , rcs

etiam fuas , & animalia longe carius ,
quam ante cufionem novx

monetse folitum fuit, venderent, unde hxc fumma rerum omnium

caritas , & penuria , cum publico totius Regni noftri incommodo